
حاشیه  در  سیزدهم  کابینه  اعضای 
جلسه دیروز )چهارشنبه( ۱۶خرداد 
با  ۱۴۰۳ هیات وزیران در حیاط دولت 
حضور در جمع خبرنگاران به سؤالات‌ 

آنها پاسخ دادند.
محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری 
در بخشی از اظهارات خود در جلسه دیروز 
)چهارشنبه( هیات دولت با بیان اینکه به 
عنوان یاران رئیس جمهور شهید، برای 
حفظ میراث ایشان باید در دو عرصه تلاش 
کنیم، اظهارکرد: عرصه اول برگزاری سالم، 
امن و مشارکتی انتخابات و عرصه بعدی 
تداوم فعالیت‌های دولت به شکل جهادی و 

بدون هیچ‌گونه خلل و کندی است.
افتتاح پروژه‌های گازرسانی به 

سیستان و بلوچستان توسط مخبر
جواد اوجی وزیر نفت از افتتاح قریب 
الوقوع پروژه‌های گازرسانی به استان 
سیستان و بلوچستان از سوی سرپرست 
ریاست جمهوری خبر داد و گفت: تعداد 
زیادی از نیروگاه‌ها و صنایع و منازل 
مردم در شهرستان‌ها و روستاهای استان 
سیستان و بلوچستان در این دولت به شبکه 
سراسری گازرسانی کشور متصل شده است 
و به زودی توسط جناب مخبر آنها را افتتاح 
خواهیم کرد. این اتفاق بزرگ در هیچ 

دولتی نیفتاده است.
آخرین خبر رئیس سازمان محیط 

زیست از حقابه هیرمند
علی ساجقه رئیس سازمان محیط 
زیست با اعلام اینکه یک قسمت از حقابه 
هیرمند رهاسازی شده است، افزود: بقیه 
رهاسازی اگر بارش‌ها به همین روال ادامه 

داشته باشد اتفاق خواهد افتاد.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با 
بیان اینکه آتشفشان‌های کوه تفتان فعال 
شده است و گوگرد از آن خارج می‌شود، 
گفت: با این حال خطری مناطق اطراف را 

تهدید نمی‌کند.
۱۵ تیر زمان مرحله دوم احتمالی 

انتخابات ریاست جمهوری 
احمد وحیدی وزیر کشور هشتم تیر 
۱۴۰۳ را پایان فرآیند برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری عنوان کرد و افزود: اگر 
به هر دلیل نتیجه انتخابات در مرحله اول 
انتخابات روشن نشود، مرحله دوم انتخابات 
یک هفته بعد در تاریخ ۱۵ تیر برگزار 

می‌شود.
وزیر کشور با بیان اینکه هیچ مشکلی 
برای ثبت نام‌ها نداشتیم، گفت: از کسانی 
که شرایط ثبت نام را طبق قانون نداشتند 
نتوانستیم ثبت نام کنیم ولی ثبت نام‌ها با 
دقت کامل انجام شد و کسانی که شرایط 
اولیه را داشتند نام‌نویسی شدند و مراحل 

بعدی در شورای نگهبان انجام می‌شود.
خروج اشیای تاریخی از کشور منوط 

به تصویب هیات وزیران
عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی 
و گردشگری اعلام کرد که خروج اشیای 
تاریخی از کشور منوط به تصویب هیئت 

وزیران شد.
وی همچنین افزود: شش ماه قبل 
مصوبه ای داشتیم برای برگزاری نمایشگاه 
شکوه ایران باستان در موزه ملی پکن‌، این 
نمایشگاه با استقبال زیادی مواجه شد و 
چین از ما درخواست کرد که شش ماه 
دیگر تمدید کنیم تا در نمایشگاه بزرگ 
شانگهای هم شرکت کنیم که امروز این 
موضوع در هیئت وزیران تصویب شد. ۲۱۱ 
قطعه شیء تاریخی در این نمایشگاه به 

بازدید عموم گذاشته شد.
دولت باید در انتخابات بی طرف 

باشد
محمد دهقان معاون حقوقی ریاست 
جمهوری درباره موضع دولت در انتخابت 

ریاست جمهوری، با یادآوری اینکه کارکنان 
دولت مطابق قانون انتخابات ریاست 
جمهوری نباید از جایگاه خود علیه یا له 
کاندیدایی اقدامی انجام دهند و از امکانات 
دولتی به نفع کاندیدایی استفاده کنند، 
تاکید کرد که دولت باید در انتخابات بی 

طرف باشد.
معاون رئیس‌جمهور همچنین در رابطه با 
ضرورت رعایت اخلاق انتخاباتی خاطرنشان 
کرد: در رقابت‌های انتخاباتی باید اخلاق 
حاکم باشد، امیدواریم که مناظره‌های این 
دوره انتخابات بر محور اخلاق و برنامه‌ها 
باشد تا کسانی که می‌خواهند خود را برای 
کرسی ریاست جمهوری معرفی کنند با 
شناخت دقیق و کامل از شرایط کشور به 

مردم برنامه ارائه دهند.
مهمترین مسیر پیشرفت »حکمرانی 

دانش‌بنیان« است
روح‌الله دهقانی فیروزآبادی معاون 
علمی و فناوری رئیس جمهور با بیان 
اینکه حکمرانی دانش‌بنیان مهمترین 
مسیر پیشرفت در کشور است،‌ توضیح داد:  
موضوعی که همه جا نیاز داریم این است 
که راهکارهای نوآورانه، هوشمندانه و دقیق 
طراحی کنیم. نخبگان همه جای دنیا محور 
مسائل کشورند. سوای بحث منابع معتقدم 
مسیر  مهمترین  دانش‌بنیان  حکمرانی 

پیشرفت در کشور است.
بسیاری از داوطلبان کاندیداتوری بر 

تداوم مسیر خدمت تاکید دارند
سپهر خلجی رئیس شورای اطلاع رسانی 
با اشاره به اینکه شهید رئیسی در طول این 
سه سال مسیری برای خدمت پایه گذاری 
کردند، افزود: بسیاری از کسانی که برای 
انتخابات آمدند بر تداوم مسیر خدمت تاکید 
دارند که این خوشحال کننده است و نشان 
می‌دهد شهید عزیز ما مسیر نورانی را ریل 
گذاری کرده است و بسیاری از داوطلبان 
تلاش می‌کنند در ظاهر در این مسیر خود 
را نشان دهند، ولی امیدوارم اخلاق رعایت 
شود.سه مصوبه زیست محیطی هیات 

وزیران 
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت 
از تصویب سه مصوبه زیست محیطی در 

جلسه امرزو هیئت دولت خبر داد.
وی توضیح داد: هیات دولت به سازمان 
محیط زیست مجوز مذاکرات برای 
پیش‌امضای موافقتنامه در حوزه محیط 
زیست با دولت‌های عضو سازمان شانگهای 

را صادر کرد.

هیات وزیران همچنین با ارسال لایحه‌ای 
به مجلس برای کاهش پسماندهای 
پلاستیکی و مواد زیان‌بخش نیز موافقت 
کرد. مصوبه سوم دولت درباره پذیرش 
پروتکل الحاقی مونترال برای کنترل 
مواد کاهنده لایه اوزون و ارسال آن به 
مجلس است. این مصوبات هدیه دولت به 

دوستداران محیط زیست  است.
آزمون‌های استخدامی سر وقت خود 

برگزار خواهد شد
میثم لطیفی رئیس سازمان اداری 
استخدامی تاکید کرد: تغییری در 
آزمون‌های استخدامی نخواهیم داشت و 
هیچ کاری در حوزه اداری و استخدمی را 
متوقف نمی‌کنیم. این آزمون‌ها سر وقت 

خود برگزار خواهد شد.
وی افزود:با توجه به بحث انتخابات و 
لزوم نظارت بهتر برای انتخابات مجموعه 
ای را برای رصد دستگاه‌های اجرای تشکیل 
دهیم که رصد کنند این دستگاه‌ها در ایام 
انتخابات به هیچ وجه از امکانات دولتی 
استفاده نکنند در سازمان استخدامی این 
مجموعه را ایجاد کردیم که رصد کنند از 
این امکانات به هیچ وجه برای تبلیغات هیچ 

یکی از نامزدهای انتخاباتی استفاده نشود.
لطیفی ادامه داد: همه نامزدها مکلف 
هستند به نحوی برنامه ریزی کنند که 
به هیچ وجه نه از امکانات دولتی و نه از 
افراد دولت در انتخابات استفاده نکنند این 
تکلیف قانونی و شرعی آنها است ما هم در 
سازمان این موضوع را پیگیری می‌کنیم اگر 
مواردی هم باشد حتما تذکر داده می‌شود و 

دستگاه‌های نظارتی هم رصد می‌کنند.
صداوسیما برای انتخابات تقریباً 

آماده است
پیمان جبلی رئیس سازمان صداوسیما 
با اشاره به اینکه رسانه ملی هم مثل بقیه 
دستگاه‌های درگیر در حوزه انتخابات با یک 
شرایط پیش‌بینی نشده مواجه شد، افزود: با 
همت و جدیت همکاران ما در صداوسیما، 
تقریباً تمام زیرساخت‌ها برای برگزاری 
مناظره‌ها و دیگر برنامه‌های انتخاباتی آماده 
شده اما طبیعتاً تا قبل از اعلام نظر نهایی 
شورای نگهبان هیچکدام از این پیش‌بینی‌ها 

قطعی نیست.
رئیس سازمان صداوسیما با بیان اینکه 
انتخاب مجری مناظره‌های انتخاباتی 
هنوز قطعی نیست، گفت: اسامی چند 
نفر از همکاران در دست بررسی است که 
امیدوارم تا اوایل هفته آینده در این زمینه 

اطلاع‌رسانی می‌شود.
راهکار خزعلی برای جلوگیری از 

بداخلاقی‌های انتخاباتی
انسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده 
ریاست‌جمهوریدرباره لزوم رعایت اخلاق در 
رقابت‌های انتخاباتی، اظهار کرد: اگر تقید 
نامزدهای انتخابات به دین و فرهنگ اصیل 
ایرانی اسامی ما بیشتر انجام شود، شاهد 
برخی بداخلاقی‌ها که در برخی دوره‌های 

انتخابات انجام شده، نخواهیم بود.
وی افزود: توصیه رهبر انقلاب هم 
تاکید بر همین فرهنگ تمدن‌ساز بود. 
امیدواریم این دوره از انتخابات نمونه کامل 

اخلاق‌مداری باشد.
آمده‌ام که بمانم

به گزارش ایسنا، سید صولت مرتصوی 
وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی از عزم خود 
برای ماندن در مسیر رقابت‌های انتخاباتی تا 
آخر کار خبر داد و گفت: تا آخر انتخابات 

می‌مانم. آمده‌ام که بمانم.
مگر آمده‌ام به نفع کسی کنار بروم؟ وی 
در پاسخ به سوالی پیرامون اجرای کالابرگ 
الکترونیک، اظهار داشت: توزیع کالابرگ 
مرحله اول انجام شد و در مرحله پیگیری به 
منظور تامین منابع هستیم، امیدواریم که 
هرچه زودتر تامین شود و بتوانیم مراحل 

بعدی را اجرایی کنیم.
رای می‌آورم

علیرضا زاکانی شهردار تهران با اعلام 
اینکه در صورت تائید صلاحیت از سوی 
شورای نگهبان، برای حضور در رقابت‌های 
انتخاباتی مرخصی می‌گیرد، در پاسخ به این 
پرسش که اگر در انتخابات رای نیاورید به 
شهرداری تهران بازمی‌گردید، تصریح کرد: 

باید همین بشود، ولی رای می‌آورم.
امیدوارم شایسته‌ترین 

فرد انتخاب شود
رئیس بنیاد شهید علت عدم انصراف خود 
در دوره قبل انتخابات ریاست جمهوری 
را تشریح کرد و درباره ضرورت گرفتن 
مرخصی در ایام انتخابات گفت: قانون اینجا 
ساکت است. هم می‌شود مرخصی گرفت و 

هم می‌شود به مسئولیت‌ها ادامه داد.
قاضی‌زاده‌هاشمی با بیان اینکه بنده 
خودم را متعلق به جبهه انقلاب می‌دانم 
و از هر تصمیمی که مجموعه جبهه 
انقلاب به آن برسد، تبعیت می‌کنم، ابراز 
امیدواری کرد که رقابت انتخاباتی به 
 احسن وجه اتفاق بیفتد و شایسته‌ترین 

فرد انتخاب شود.

حجت الاسام و المسلمین سید 
عمومی«  »افکار  خمینی،  حسن 
و»سازمان‌های مردم نهاد« را مهم‌ترین 
یاری‌گر سازمان حفاظت محیط زیست 
انجام وظایف خود دانست و گفت:  در 
برای طمع ورزی  را  باید موانعی  دولت 
باید  آنها  کند.  ایجاد  زیست  محیط  به 
اراده حاکمیتی خود را در راه طمع 
سازمان‌های موازی و افراد عادی ایجاد 

کنند.
حجت الاسلام و المسلمین سید حسن 
خمینی ظهر دیروز )چهارشنبه( در دیدار 
رئیس، معاونان و کارکنان سازمان حفاظت 
محیط زیست با بیان اینکه بحران محیط 

زیست در دنیای ما بسیار بزرگ است، اظهار 
کرد: شاید مهمترین بحران‌های جهانی در 
این حوزه است که در اقصی نقاط جهان 
واقع شده است؛  از این رو برخی گفته اند 
انسان دشمن محیط زیست است و از وقتی 
خود را شناخته به قلع و قمع حیوانات و 
جمادات و گیاهان پرداخته است. برخی هم 
علم و تکنولوژی را مقصر می‌دانند که باعث 
شد بین دوگانه ی زندگی شیرین تر و حفظ 

طبیعت، اولی را انتخاب کنند. 
وی افزود: این مطالب هم درست است 
هم غلط. دشمن محیط زیست طمع انسان 

است، نه خود انسان یا تکنولوژی.
سید حسن خمینی با بیان اینکه لغت 

»طمع« به معنای تمایل شدید به یک 
پدیده است و با اشاره به حدیث جنود 
عقل و جهل، گفت: علم، عطوفت و... از 
زمره سپاهیان عقل است. طمع هم جزو 
این دسته است و فی نفسه امر بدی نیست. 
طمع یعنی داشتن امید و آرزو، اما وقتی بد 
است که موضوع آرزو بد باشد. باید انسان به 
مغفرت و لطف خدا امیدوار باشد. اما اگر او 
به تعلقات دنیوی امید و طمع داشته باشد، 
مصداق طمع منفی است که در ادبیات 
فارسی از آن به »آزمندی« یاد می‌شود. از 
روزی که بشر خواست فی به زندگی خود 

بپردازد، شروع جنگ او با طبیعت شد. 
سید حسن خمینی گفت: بشر امروز 
فهمیده با در پیش گرفتن این مسیر دیگر 
چیزی باقی نمی‌ماند که بخواهد برای آن 
طمع بورزد. لذا به دنبال برای مقابله با 
تخریب محیط زیست به دنبال بیان ادله 
نروید، بلکه به دنبال علل بروید. یعنی از 
ارزش محیط زیست نگویید، بلکه به سراغ 
علت مقابله با آن بروید. چرا که انسان‌ها 
برای کسب خانه خوب یا اتومبیل به سراغ 
تخریب محیط زیست می‌روند و این حرکت 
آنها به خاطر ندانستن اهمیت محیط 
زیست نیست و چه بسا همان کسانی که 
این کار را می‌کنند، اگر در سازمان حفاظت 
کار شوند، طرفدار  محیط‌زیست مشغول 
آن شوند! وی گفت: دولت باید موانعی را 
برای طمع ورزی به محیط زیست ایجاد 
کند. آنها باید اراده حاکمیتی خود را در راه 
طمع سازمان‌های موازی و افراد عادی ایجاد 

کنند. البته انجام این کار سخت است؛ چون 
این سازمان با سازمان‌ها و افراد متعددی 
رو به روست. ولی مردم و سازمانهای مردم 
نهاد کمک بزرگی برای سازمان هستند و 
هیچکس مانند آنها نمی‌تواند نقش ایفا کند. 
آنها می‌توانند فشار روانی روی همه بگذارند. 
وی ادامه داد: بحث محیط زیست فرا 
حاکمیتی و فرا دولتی است. دولت‌ها 
می‌خواهد در پایان کار گزارش کار از 
ساخت راهها و جاده‌ها دهند و حق دارند، 
اما فراتر از این سطح باید به دنبال حفظ 

محیط زیست بود. 
سید حسن خمینی با بیان اینکه آخرین 
جایی که سهم آن از آب پرداخت می‌شود 
طبیعت است، چون هر مسئولی میخواهد 
کار خود را انجام دهد، گفت: در این مسیر 
افکار عمومی و سازمان‌های مردم نهاد در 
تحکیم جایگاه سازمان نقش مهمی ایفا 
می‌کند.  وی در پایان با انتقاد از درآمد 
پایین محیط بان‌ها بر نقش مهم آنها در 

حفظ محیط زیست تأکید کرد. 
پیش از سخنان سید حسن خمینی، 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
حفاظت محیط‌زیست گزارش کوتاهی را از 

عملکرد این سازمان بیان کرد. 
به گزارش جماران، همزمان با روز 
جهانی محیط زیست، رئیس، مدیران و 
کارکنان سازمان حفاظت محیط زیست با 
حضور در حرم مطهر بنیانگذار جمهوری 
اسامی ایران به مقام شامخ ایشان ادای 

احترام کردند.

کابینه سیزدهم در جمع خبرنگاران تشریح کردند

از مصوبات زیست محیطی تا حاشیه‌های انتخاباتی

سیدحسن خمینی در دیدار رئیس، معاونان و کارکنان سازمان حفاظت محیط زیست: 

دولت باید موانعی را برای طمع‌ورزی به محیط زیست ایجاد کند

بیانیه سیدمحمد خاتمی درباره انتخابات و مردم سالاری:
باتوجه به شرایط 

چه بسا شرکت در انتخابات موجه باشد
حجت الاسلام و المسلمین سید محمد خاتمی در بیانیه ای تاکید کرد: با توجه 
به اوضاع و احوال درونی و بیرونی و پیرامونی چه بسا شرکت در انتخابات موجه باشد 
ولو اینکه شرایط انتخابات کاملا مطلوب وجود نداشته باشد. انی دنبه‌ی کچوک 
ا مردم بود  دخاودن که رب انی ابور وبده و متسه هک ومهاره دیاب در انکر مردم و بـ
و ریخ و لاصح آانن را خواست، ضمن تایید راربهد اتاباختنی ههبج ااحلاصت، اگر 

پیشنهاد جبهه محقق شود در انتخابات شرکت می‌کنم.
به گزارش جماران، متن بیانیه حجت الاسلام و المسلمین سید محمد خاتمی 

بدین شرح است:
بارها گفته‌ام و باز هم می گویم که استقرار سامان »مردم سالاری« که خواست 
دیرینه‌ی ملت ایران و گشاینده راه به سوی آینده‌ی بهتر است با انتخابات و از راه آن 
میسر است؛ در صورتیکه انتخابات سالم و رقابتی باشد و انتخاب کننده مردم باشند 
نه حاکمان. و ما تا رسیدن به انتخاباتی معیار فاصله داریم. ولی با توجه به اوضاع و 
احوال درونی و بیرونی و پیرامونی چه بسا شرکت در انتخابات موجه باشد ولو اینکه 
شرایط انتخابات کاملا مطلوب وجود نداشته باشد. انی دنبه‌ی کچوک دخاودن که رب 
ا مردم بود و ریخ و لاصح  انی ابور وبده و متسه هک ومهاره دیاب در انکر مردم و بـ
آانن را خواست، ضمن تایید راربهد اتاباختنی ههبج ااحلاصت، اگر پیشنهاد جبهه 
محقق شود در انتخابات شرکت می کنم. درباره‌ی نامزد مورد نظر نمض دیکأت رب 
زلوم وخربرداری وی از رشاطی اعم، هب ویژه رایوگتسی، دکاپانمی، تسدکاپی و زعم و 

وتان تمدخ صادقانه هب ملت، ایبن دنچ هتکن را مفید می دامن:
1- نامزد مورد نظر باید در باور و عمل ملتزم به اصلاحات و تحول و تلاشگر در 

جهت اصلاح در همه عرصه‌های ساختاری و رویکردی باشد.
در انی هظحل از زامن هچرگ وحتل اساسی دور از درتسس و تکرح هب وسی آن 
اب دوشاریاه‌ی فراوان روربو اتس، ولی سفن ابور هب تحول و الاصح ببس وخاده دش 
هک اب لماعت تبثم و سازنده اب اراکن تیمکاح هب عفن رمدم و بکارگیری همه امکانات 
و ظرفیت‌هائی که در اختیار دارد، که چندان هم زیاد نیست، در جهت تحول مثبت 
در همه عرصه‌های اقتصادی، سیاسی، علمی و فرهنگی گام بردارد و ادیم هب وبهبدی 

دترجیی اواضع را رتشیب و نگرانی‌ها از رتدب دشن رشاطی را کمتر کند.
2- مهف درتس لاوحتت اعامتجی، هب ویژه ابلاطمت زانن و وجاانن و بخش 
متوسط و پایین جامعه بخصوص بخش‌های کمتر برخوردار از یکسو و جلوگیری از 
افول سرمایه‌های اقتصادی، اجتماعی و انسانی که متاسفانه روز بروز تضعیف شده 
است و تلاش پیگیر برای بهبود زندگی و معیشت مردم با رویکرد اقتصادی مطلوب 
در جهت توسعه همه جانبه و پایدار همراه با عدالت از سوی دیگر، دارای اولویتی 

اجتناب ناپذیر است.
3- درد زبرگ هعماج ام فعض رخدورزی در رمکحانی و وسء ریبدت در مواجهه 

با اهشلاچ و رحبان‌های وجومد و شیپ رو اتس.
زماند ومردظنر دیاب زمینه‌ی رخدورزی و فقوت بیرخ‌دی را در همه اومر و 
وطسح بخصوص اب هیکت رب وتان اکرهناسانش، عالمانه و هفرح ای وشکر و ازتلام هب 

رخد عمجی را رفامه آورد.
و از هلمج اهتمام هب رورکید گنهرفی و سایسی و ملعی در همه عرصه‌های 
حکمرانی و نیز ادقام ربای رعف ‌میرحتهای هناملاظ و برخورداری کشور از امکانات 
بین المللی در جهت توسعه همه جانبه کشور از قیرط ااختنب تسایس اخرجی 
نلاقعی، اعفل و وتمازن و اراقتء اگیاجه اریان و تلزنم اریااینن در هعماج ‌نیباللملی 
و  اافتسده بهینه از تیعقوم راهبردی و وتان اترخیی، گنهرفی اریان و اریانی در 
تهج عفانم لمی مقتضای خردورزی است. ادیموارم اگمهن و وصخبص لاوئسمن و 
دتس ادنراکران ارم ااباختنت اب درک تیعقوم اسحس نونکی وشکر و زین رتسگه و 
ژرفای انرتیاضی رمدم، زهنیم اتاباختنی را رفامه آوردن هک همه ایرجن‌ها و ‌شخبهای 

مختلف وتبادنن زماند ولطمب وخد را در هنحص دننیبب. انشاءالله.
دیس دمحم متاخی
شانزدهم خرداد ماه ١۴٠٣

سومین حضور کاظم صدیقی در نماز جمعه تهران 
پس از افشای زمین خواری ازگل

کاظم صدیقی خطیب این هفته نماز جمعه تهران است. نمازجمعه این هفته 
تهران، به امامت کاظم صدیقی در دانشگاه تهران برگزار می‌شود. درب‌های 
دانشگاه تهران از ساعت ۱۰:۳۰ برای حضور نمازگزاران باز می‌شود و شروع 

برنامه‌ها از ساعت ۱۱ خواهد بود.

دستور انتخاباتی محمد مخبر
به مدیران دستگاه‌های اجرایی

سرپرست ریاست جمهوری در بخشنامه‌ای خطاب به مدیران دستگاه‌های 
اجرایی، هر گونه فعالیت تبلیغاتی به نفع یا ضرر نامزدهای انتخاباتی را ممنوع 
و مصداق ارتکاب جرم اعلام کرد. محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری، در 
بخشنامه‌ای ضمن گرامیداشت یاد رئیس جمهور شهید حضرت آیت‌الله رئیسی 
که همواره بر اجرای قانون و عدم استفاده غیرمجاز از امکانات دولتی تأکید داشت، 
تصریح کرد: عطف به ماده ۶۸ قانون انتخابات ریاست جمهوری و اصلاحات بعدی 
آن هرگونه فعالیت تبلیغاتی به نفع یا به ضرر نامزدهای انتخابات با استفاده از 
امکانات دولتی ممنوع بوده و دستگاه‌های اجرایی باید ضمن مراقبت لازم در این 

زمینه با خاطیان احتمالی برخورد قانونی مناسب داشته باشند.
به گزارش ایسنا، متن کامل این بخشنامه به شرح زیر است؛

بخشنامه به تمامی دستگاه‌های اجرایی
ضمن گرامیداشت یاد رئیس جمهور شهید حضرت آیت‌الله رئیسی که همواره 
بر اجرای قانون و عدم استفاده غیرمجاز از امکانات دولتی تأکید داشت، با توجه 
به اینکه بر اساس ماده )۶۸( قانون انتخابات ریاست جمهوری، مصوب ۱۳۶۴ 
با اصلاحات بعدی، انجام هرگونه فعالیت تبلیغاتی به نفع یا به ضرر نامزدهای 
انتخابات به هر وسیله‌ای که جنبه رسمی و دولتی داشته باشد و استفاده از 
امکانات دولتی و دستگاه‌های اجرایی و در اختیار گذاشتن وسایل و امکانات مزبور 
برای این کار و فعالیت انتخاباتی کارمندان دولت در ساعات اداری ممنوعیت 
داشته و جرم محسوب می‌شود و همچنین با توجه به ممنوعیت فعالیت انتخاباتی 
دستگاه‌های اجرایی و مدیران و کارکنان آنها با استفاده از جایگاه خود به نفع 
یا ضرر هر یک از نامزدهای انتخاباتی، مقتضی است تمامی دستگاه‌های اجرایی 
اقدامات و مراقبت لازم را در جهت پیشگیری از وقوع هرگونه جرم و تخلف به 
عمل آورند و در صورت بروز آن با خاطیان برخورد قانونی مناسب را انجام دهند.
محمد مخبر
سرپرست ریاست جمهوری

جمیله علم الهدی در مراسم بزرگداشت شهدای خدمت:
هیچ‌کس نمی‌تواند با رئیسی رقابت کند

همسر رئیس‌جمهور فقید ایران با تاکید بر اینکه اکنون خطرناک‌ترین کار این‌ 
است که کسی بخواهد با شهید رقابت کند، گفت: کسی نمی‌تواند با شهید رئیسی 
رقابت کند. در واقع با هیچ شهیدی نمی‌شود رقابت کرد. جمیله علم‌الهدی در 
مراسم بزرگداشت شهدای خدمت که در دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد، 
ضمن تشکر از حضار برای بزرگداشت شهید جمهور، اظهار کرد: مراسم تشییع 
شهدای خدمت در واقع یک رفراندوم بود، تصور کشورهای غربی بر این بود که 
جامعه جوان ایران از آرمان‌های انقلابی خود عبور کرده است، اما با شهادت 
رئیس‌جمهور خداوند یک رفراندوم بزرگ ایجاد کرد. وی افزود: ما نگرانیم، زیرا 
خط فتنه هرگز کوتاه نمی‌آید و مخالفین جمهوری اسامی در داخل و خارج 
و کسانی که خواسته یا ناخواسته به انحراف جمهوری اسلامی فکر می‌کنند، 
دست‌اندرکار هستند.  وی با تاکید بر اینکه اکنون خطرناک‌ترین کار این‌ است که 
کسی بخواهد با شهید رقابت کند، افزود: کسی نمی‌تواند با شهید رئیسی رقابت 
کند. در واقع با هیچ شهیدی نمی‌شود رقابت کرد. با یکدیگر رقابت کنید و مردم 
از این راه شاید بتوانند به شناخت برسند، اما کسی با شهید نمی‌تواند رقابت کند.  
عضو هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی با بیان اینکه من نگرانم که دوباره خط 
سازش با اسرائیل شکل گیرد، عنوان کرد: پس از شهادت حاج قاسم سلیمانی، 
ما می‌توانستیم جلوی سازش با اسرائیل را بگیریم، اما جریان‌های سیاسی نابالغ 
اجازه این کار را ندادند. همواره باید به جریان مقاومت خونی تازه تزریق کرد. 

روزهای آینده، روزهای سخت مقاومت است و ما باید حماسه بیافرینیم.

ویژه

رویداد

دولت

هدیه ویژه رهبر انقلاب به خانواده 
سردار شهید شده در حمله اسرائیل

حاج صادقی با بیان اینکه اخلاص ویژگی بارز شهید 
زاهدی بود گفت: ایشان همیشه از دوربین فراری بود، اما 
این وظیفه ما را در قبال شهید بیشتر می‌کند که نسبت به 
جمع‌آوری تاریخ شفاهی آنها تلاش کنیم و راه و مرام ایشان 
را به جامعه معرفی کنیم. به گزارش حوزه نیوز، عبدالله 
حاج صادقی، نماینده ولی فقیه در سپاه با حضور در منزل 
شهید زاهدی با بیان اینکه شهید زاهدی از دوران دفاع 
مقدس به دنبال شهادت بود، اظهار داشت: خداوند ایشان 
را نگه داشته بود برای شهادتی که هیچ نظیر و مانندی 
نداشت، یعنی اگر شهادت حاج قاسم راه مقابله مستقیم 
را با آمریکایی‌ها برای ما باز کرد، شهادت شهید زاهدی 

شروعی بود برای مقابله مستقیم با اسرائیل.
وی افزود: عملیات وعده صادق، انقلاب سوم بود که به 

دنبال شهادت شهید زاهدی اتفاق افتاد.
حاج صادقی با بیان اینکه اخلاص ویژگی بارز شهید 
زاهدی بود گفت: ایشان همیشه از دوربین فراری بود اما 
این وظیفه ما را در قبال شهید بیشتر می‌کند که نسبت 
به جمع آوری تاریخ شفاهی آنها تلاش کنیم و راه و مرام 

ایشان را به جامعه معرفی کنیم.
وی با بیان اینکه شهید را خداوند تکریم کرده و نیازی به 
تکریم ما ندارد تاکید کرد: ما چه در جلسات شهدا و چه در 
منزل شهدا واقعا کسب حیات می‌کنیم، یعنی از حیاتی که 

خداوند به آنها داده، ما نیز کسب فیض می‌کنیم.
نماینده ولی فقیه در سپاه خطاب به همسر شهید 
اظهار داشت: مقام معظم رهبری تاکید کردند که همسران 
و خانواده رزمندگان و شهدا همسنگران ایشان هستند و 
شما نیز در مجاهدت‌های این شهید بزرگوار شریک بودید 
چراکه ۴۵ سال در جبهه‌های مختلف ایشان را همراهی 

کردید.
ادر پایان نیز نماینده ولی فقیه در سپاه انگشتری 
 از سوی مقام معظم رهبری را به خانواده ای 

این شهید اهدا کرد.

اظهارات جدید سردار قاآنی 
درباره جبهه مقاومت

سردار قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: امروز 
مقاومت در سراسر منطقه هر کدام ساختار مستقل و 
مناسب خود را دارند و مرحله به مرحله رشد کرده‌اند و 
امروز تمام ارکان جبهه مقاومت در مسیر حق علیه باطل 

هستند.
سردار سرتیپ پاسدار اسماعیل قاآنی در دیدار با خانواده 
سردار وجیه‌الله مرادی از پیشکسوتان فقید دفاع مقدس 
در بابلسر با بیان اینکه نیروی مقاومت اکنون در سطح 
منطقه صاحب تصمیم و تشخیص است، اظهار داشت: 
امروز مقاومت در سراسر منطقه هر کدام ساختار مستقل 
و مناسب خود را دارند و مرحله به مرحله رشد کرده‌اند و 
امروز تمام ارکان جبهه مقاومت در مسیر حق علیه باطل 

هستند.
بنابر روایت جماران، وی به نقش سردار وجیه الله مرادی 
از پیشکسوتان فقید دفاع مقدس در پرورش نیروهای 
مقاومت اشاره کرد و افزود: سردار مرادی جزو انسان‌های 
ارزشمند، خدمتگزار و بی‌نام و نشان بود و حدود ۳۵ سال 
پیش مسئولیت سنگینی را در جبهه‌های جنگ داشت، 
منتهی خیلی از افراد حتی خانواده‌اش هم نمی‌دانند که 

ایشان یک مسئول مؤثر در جنگ بوده است.
فرمانده نیروی قدس سپاه با اشاره اینکه سردار مرادی 
در دوره دفاع از حرم جزو جلودارها بود، تصریح کرد: 
سردار مرادی جزو جایگاه‌هایی بود که در پرورش نیروهای 

مقاومت نقش مؤثری داشت.
به نوشته تسنیم، فرمانده جبهه مقاومت، همرزم 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، از فرماندهان دوران 
دفاع مقدس و نیروی قدس سپاه پاسداران، جانشین یگان 
نیروهای مخصوص امام علی )ع(، از فرماندهان عالی‌رتبه 
مبارزه با تروریست و فرمانده دژبان کل سپاه پاسداران از 

سوابق سردار مرادی است.

واکنش فرمانده کل سپاه به شهادت یک 
پاسدار در سوریه

در پی شهادت پاسدار سعید آبیار در سوریه، سرلشکر 
سلامی پیام تسلیتی صادر کرد.

سرلشکر پاسدار حسین سامی فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی شهادت پاسدار و مدافع حرم 
شهید قدس »سعید آبیار« را تسلیت گفت.به گزارش ایسنا، 

متن پیام فرمانده کل به این شرح است:
ِ أمَواتاً بلَ أحَیاءٌ  وَلا تحَسَــبَنَّ الَّذینَ قُتِلوا فی سَبیلِ اللَّ

ِّهِم یرُزَقونَ)آل عمران ۱۶۹( عِندَ رَب
شهادت پرافتخار پاسدار رشید سپاه اسلام، مدافع 
سرافراز حرم شهید قدس »سعید آبیار« که در ماموریتی 
مستشاری در سوریه و در حمله جنایتکاران رژیم 
صهیونیستی به حومه حلب به فیض شهادت نائل آمد را 
به خانواده معظم و همرزمان دلاور ایشان و همچنین مردم 
غیور و شهیدپرور استان البرز و شهر ری تبریک و تسلیت 

عرض می‌نمایم.
مجاهدت‌های صادقانه و شجاعانه آن پاسدار مومن و 
افسر پاکباخته در عرصه‌های دفاع از انقلاب و نظام اسلامی 
و صیانت از امنیت و آرامش این سرزمین و یاری بخشی به 
مقاومت ضد صهیونیستی فلسطین قهرمان در رویارویی با 
اشغالگران قدس شریف برای همیشه ماندگار و الهام بخش 
جوانان غیرتمند و انقلابی امروز و فردای میهن اسامی 

خواهد بود.
جنایتکاران کودک کش صهیونیست بدانند تاوان 
خون‌های پاک ریخته شده در این جنایت را خواهند 

پرداخت، در انتظار پاسخ باشند.
از درگاه خداوند متعال، برای آن شهید عزیز علو 
درجات و همنشینی با شهدای کربلا و برای خانواده مکرم 
و همرزمان ارجمند وی سامتی، صبر، شکیبایی و ثبات 
قدم در تداوم راه شهید و شهادت و جهاد خالصانه در مسیر 
اعتلای قرآن و عترت و سربلندی ایران اسلامی را طلب 

می‌کنم.
سرلشکر پاسدار حسین سلامی
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

رهبری

دفاعی
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